
  
 

 

 

 

 Республика  Крым 

Администрация  Белогорского  района 

Управление образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1 имени К.И.Щёлкина»  города Белогорска 

Республики Крым 

 

П   Р   И    К   А   З 
                                                                                                        

11 ноября 2024г.                   г.Белогорск                                  № 265 
   

Об итогах школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников   

в МБОУ «Гимназия №1 имени К.И.Щёлкина 

в 2024/2025 учебном году 
   

    Во  исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

31.07.2024 № 1166 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа управления образования молодежи и спорта 

администрации Белогорского района от 02.09.2024 г. №370 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных 

учреждениях Белогорского района в 2024/2025 учебном году», с целью выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц для участия в муниципальном этапе 

олимпиад в сентябре-октябре 2024 года был проведен школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников.  

Школьный этап олимпиад проходил с 23.09.2024 г. по 28.10.2024 года. Отчеты о его 

проведении и итоговые рейтинговые таблицы были предоставлены председателями комиссий до 

29.10.2024 г. Результаты участия обучающихся в школьном этапе олимпиад следующие: 
Число обучающихся Школьный этап 

5-11 

классы 

7-11 

классы 

9-11 

классы 

Участники Победители и призеры 

Количество 

участий 

(участников) 

Число 

учащихся 

(детей) * 

Количест

во 

дипломов 

Число учащихся 

(детей)*, 

награжденных 

дипломами 

477 319 131 240 205 114 109 

 

Количественные данные об обучающихся из 4-х классов в школьном этапе   всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

Предмет 

Количество 

участников(чел.) 

Количество 

победителей(чел.) 

Количество призёров 

(чел.) 

всего всего всего 

Математика 6 1 2 

Русский язык 11 1 3 

ВСЕГО: 17 2 5 

 

 В соответствии с отчетами председателей комиссий составлены итоговые  рейтинговые 

таблицы по предметам для определения участников муниципального этапа олимпиады. 

 Пакет итоговой отчетной документации школьного этапа олимпиады  направлен в 

управление образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belgimnaziya1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Овчинников Алексей Викторович
Действителен c: с 22.07.2024, 07:54
Действителен до: до 15.10.2025, 07:54

Ключ подписи: 00AE948D99C989F29DB45B9C08B6764211



 В школьном этапе всероссийской олимпиады приняли участие  205 обучающихся. 

Победителями школьного этапа всероссийской олимпиады стали 109 обучающихся, набравшие 

нужное количество баллов. 
 

 На основании итоговых рейтинговых таблиц школьного этапа олимпиад 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1.  Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по учебным предметам (Приложение № 1). 

2. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады    школьников 

дипломами  МБОУ «Гимназия №1 имени К.И.Щёлкина» г.Белогорска Республики Крым. 

3. Объявить благодарность  учителям, подготовившим победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1); 

4.    Заместителям директора по УВР Петрушовой Л.А., Кузнецовой Л.Л., Татарчук Т.С.: 

         4.1. Рассмотреть возможность  поощрения и материальной поддержки педагогов,  

подготовивших победителей и призеров школьного этапа олимпиад. 

4.2. Провести анализ результативности участия учащихся в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников. Обсудить на педагогическом совете  результаты олимпиад, 

активизировать работу по выявлению и поддержке одаренных учащихся. 

4.3. Организовать подготовку и участие обучающихся  7-11 классов  в муниципальном  этапе  

всероссийской олимпиады школьников.  

5. Руководителям предметных кафедр: 

       5.1. Провести анализ результативности участия учащихся в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников. Обсудить на заседаниях кафедр результаты олимпиад, активизировать 

работу по выявлению и поддержке одаренных учащихся. 

5.2. Организовать подготовку и участие обучающихся  7-11 классов  в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников.  

6.  Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заместителя директора по УВР 

Петрушову Л.А. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Гимназия №1 

имени К.И.Щёлкина»  

от 11  ноября 2024 г. №265 

Список победителей и призёров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Предмет  Класс 

Тип грамоты 

(победитель/ 

призер) 

Результат 

(баллы) 

 

Ф.И.О. учителя, подготовившего 

победителя/ призера 

1.  Абдуль-Азиз Анифе Эльвизовна английский язык 5-Б призер 35 Шевченко Алина Владимировна 

2.  Синюков Николай Владимирович английский язык 5-Б призер 27 Дмитриева Марина Сергеевна 

3.  Куц Мариами Тимуровна английский язык 5-В призер 30 Шевченко Алина Владимировна 

4.  Воробьев Юрий Юрьевич английский язык 6-А призер 36 Дмитриева Марина Сергеевна 

5.  Логвинов Марк Николаевич английский язык 6-А призер 30 Дмитриева Марина Сергеевна 

6.  Мельников Дмитрий Олегович английский язык 6-А призер 28 Дмитриева Марина Сергеевна 

7.  Липиева Диана Юрьевна английский язык 7-А призер 36 Дмитриева Марина Сергеевна 

8.  Тамзол Сабри Нуриддинович английский язык 7-Б призер 28 Шилкова Ирина Сергеевна 

9.  Павленко Карина Вадимовна английский язык 8-А призер 31 Дмитриева Марина Сергеевна 

10.  Харченко Дарья Владимировна английский язык 8-Б призер 28 Дмитриева Марина Сергеевна 

11.  Марцовенко Мария Алексеевна английский язык 10-Б победитель 59 Дмитриева Марина Сергеевна 

12.  Михайлишин Степан Денисович биология 5-В победитель 33 Федоренко Валерия Викторовна 

13.  Рябцова Елена Константиновна 
основы безопасности 

защиты Родины 
10-В 

призер прошлого 

года 
133 Лялько Александр Федорович 

14.  Пилип Артем Сергеевич литература 5-Г победитель 40 Чураева Диляра Наримановна 

15.  Смаилов Тамерлан Казимович литература 5-А победитель 37 Адилева Улькера Байрамовна 

16.  Курбатова Диана Олеговна литература 5-Г призер 31 Чураева Диляра Наримановна 

17.  Лавроненко Мария Руслановна литература 5-Б призер 30 Адилева Улькера Байрамовна 

18.  Охрименко Виктория Андреевна литература 5-Б призер 30 Адилева Улькера Байрамовна 

19.  Гринченко Мария Руслановна литература 6-В призер 28 Кудусова Ленура Мемедляевна 

20.  Бен Маргарита Евгеньевна литература 5-А призер 27 Адилева Улькера Байрамовна 

21.  Тарелкина Александра Сергеевна литература 5-В призер 27 Абибулаева Диляра Энверовна 

22.  Арасланова Диана Владимировна литература 5-В призер 25 Абибулаева Диляра Энверовна 

23.  Куц Мариами Тимуровна литература 5-В призер 24 Абибулаева Диляра Энверовна 

24.  Балема Александр Александрович 
технология (технический 

труд) 
6-А призер 49 Лялько Александр Федорович 

25.  Шевченко Владислав Артемович 
технология (технический 

труд) 
6-А призер 46 

Лялько Александр Федорович 



26.  Бойченко Владимир Дмитриевич 
технология (технический 

труд) 
9-Б 

призер прошлого 

года 
42 

Лялько Александр Федорович 

27.  Мажитов Даниил Витальевич физическая культура 11-А победитель 94,2 Лазейкин Евгений Иванович 

28.  Талалайко Даниил Сергеевич химия 9-А победитель 36 Плужникова Наталья Олеговна 

29.  Ширинская Эльяна Адильевна химия 9-А призер 27 Плужникова Наталья Олеговна 

30.  Житник Анастасия Дмитриевна химия 10-Б призер 34 Плужникова Наталья Олеговна 

31.  Рябцова Елена Константиновна экономика 10-В победитель 55 Тыщенко Галина Юрьевна 

32.  Гринченко Мария Руслановна обществознание 6-В призер 56 Филиппова Татьяна Владимировна 

33.  Соболевский Никита Николаевич обществознание 6-В призер 54 Филиппова Татьяна Владимировна 

34.  Туз Владислав Сергеевич обществознание 7-А победитель 59 Воронцова Людмила Ильинична 

35.  Подгорный Артем Александрович обществознание 7-А победитель 56 Воронцова Людмила Ильинична 

36.  Кариков Юрий Иванович обществознание 7-А призер 51 Воронцова Людмила Ильинична 

37.  Иванов Михаил Александрович обществознание 8-А победитель 100 Соседина Марина Викторовна 

38.  Гарбузов Максим Сергеевич обществознание 8-А победитель 93 Соседина Марина Викторовна 

39.  Луганский Кирилл Анатольевич обществознание 8-Б победитель 92 Соседина Марина Викторовна 

40.  Дорошенко Александр Александрович обществознание 9-А победитель 62 Воронцова Марина Викторовна 

41.  Талалайко Даниил Сергеевич обществознание 9-А победитель 59 Воронцова Людмила Ильинична 

42.  Широков Никита Михайлович обществознание 9-А победитель 58 Воронцова Людмила Ильинична 

43.  Авдонин Александр Константинович обществознание 10-Б победитель 100 Филиппова Татьяна Владимировна 

44.  Марцовенко Мария Алексеевна обществознание 10-Б победитель 82 Филиппова Татьяна Владимировна 

45.  Марцовенко Мария Алексеевна география 10-Б победитель 60 Лялько Александр Александрович 

46.  Папулова Виктория Владимировна география 11-Б призер 50 Лялько Александр Александрович 

47.  Алексеенко Анна Александровна география 11-Б призер 45 Лялько Александр Александрович 

48.  Мацкевич Никита Витальевич география 11-Б призер 42 Лялько Александр Александрович 

49.  Сейтджемилова Зера Леноровна география 11-Б призер 42 Лялько Александр Александрович 

50.  Никонюк Анна Витальевна русский язык 5-Б победитель 26 Адилева Улькера Байрамовна 

51.  Султанов Кирилл Сергеевич русский язык 5-А призер 20 Адилева Улькера Байрамовна 

52.  Юдинцев Александр Владимирович русский язык 5-А призер 19 Адилева Улькера Байромовна 

53.  Синюков Николай Владимирович русский язык 5-Б призер 18 Адилева Улькера Байрамовна 

54.  Куц Мариами Темуровна русский язык 5-В призер 18 Абибулаева Диляра Энверовна 

55.  Тохлы Айше Арсен кызы русский язык 5-В призер 18 Абибулаева Диляра Энверовна 

56.  Шенец Кирилл Вячеславович русский язык 5-В призер 16 Абибулаева Диляра Энверовна 

57.  Широков Никита Михайлович физика 9-А победитель 33 Склярова Елена Борисовна 

58.  Таталайко Даниил Сергеевич физика 9-А призер 30 Склярова Елена Борисовна 

59.  Говоров Владислав Александрович физика 10-А призер 33 Склярова Елена Борисовна 

60.  Усеинов Джафер Диляверович физика 10-А призер 30 Склярова Елена Борисовна 



61.  Чурова Ульяна Владимировна история 5-А победитель 62 Соседина Марина Викторовна 

62.  Смаилов Тамерлан Алимович история 5-А победитель 62 Соседина Марина Викторовна 

63.  Бен Маргарита Евгеньевна история 5-А победитель 62 Соседина Марина Викторовна 

64.  Лысенко Риана Алексеевна история 5-А победитель 60 Соседина Марина Викторовна 

65.  Фурманенко Анна Сергеевна история 5-А победитель 56 Соседина Марина Викторовна 

66.  Соколова Виктория Александровна история 5-А призер 50 Соседина Марина Викторовна 

67.  Бариев Гирей Асанович история 5-А призер 49 Соседина Марина Викторовна 

68.  Поклонский Артур Александрович история 5-А призер 48 Соседина Марина Викторовна 

69.  Кускова Софья Дмитриевна история 6-Б победитель 37 Соседина Марина Викторовна 

70.  Щербатюк Анна Викторовна история 6-Б победитель 34 Соседина Марина Викторовна 

71.  Литовченко Мария Сергеевна история 6-Б призер 25 Соседина Марина Викторовна 

72.  Капустин Степан Иванович история 6-Б призер 25 Соседина Марина Викторовна 

73.  Подгорный Артем Александрович история 7-А призер 18 Воронцова Людмила Ильинична 

74.  Дзюба Аксинья Алексеевна история 8-Б победитель 25 Соседина Марина Викторовна 

75.  Бубнова Алина Александровна история 8-Б призер 24 Соседина Марина Викторовна 

76.  Жирнов Денис Алексеевич история 8-Б призер 23 Соседина Марина Викторовна 

77.  Усеинова Арзы Алимовна история 8-Б призер 23 Соседина Марина Викторовна 

78.  Евтушенко Александр Александрович история 9-Б победитель 24 Воронцова Людмила Ильинична 

79.  Шакина Виктория Вадимовна история 9-Б призер 21 Воронцова Людмила Ильинична 

80.  Лукьянов Александр Вадимович история 9-Б призер 19,5 Воронцова Людмила Ильинична 

81.  Шакина Владислава Вадимовна история 10-А победитель 25 Филиппова Татьяна Владимировна 

82.  Костенко Диана Денисовна история 10-Б победитель 24 Филиппова Татьяна Владимировна 

83.  Марцовенко Мария Алексеевна история 10-Б призер 23 Филиппова Татьяна Владимировна 

84.  Кузьмина София Александровна история 10-А призер 21 Филиппова Татьяна Владимировна 

85.  Авдонин Александр Константинович история 10-Б призер 20 Филиппова Татьяна Владимировна 

86.  Зыбалева Валерия Олеговна история 11-Б победитель 30 Филиппова Татьяна Владимировна 

87.  Беликов Тимофей Михайлович история 11-А победитель 26,5 Филиппова Татьяна Владимировна 

88.  Сейтджемилова Зера Леноровна история 11-Б победитель 26 Филиппова Татьяна Владимировна 

89.  Балакирева Полина Алексеевна история 11-Б призер 21 Филиппова Татьяна Владимировна 

90.  Усеинова Ленара Сулемановна история 11-А призер 20 Филиппова Татьяна Владимировна 

91.  Сейдалиева Реяна Азизовна история 11-А призер 19,5 Филиппова Татьяна Владимировна 

92.  Абдулганиева Эвелина Рустемовна крымскотатарский язык 5-Г победитель 30 Адилева Улькера Байрамовна 

93.  Халтлова Тамила Ридвановна крымскотатарский язык 5-Г победитель 29 Адилева Улькера Байрамовна 

94.  Тохлы Айше Арсен-кызы крымскотатарский язык 5-Г победитель 27 Адилева Улькера Байрамовна 

95.  Рамазанова Мерьем Марленовна крымскотатарский язык 5-Г победитель 27 Адилева Улькера Байрамовна 

96.  Авдонин Александр Константинович парво 10-Б победитель 58 Филиппова Татьяна Владимировна 



97.  Марцовенко Мария Алексеевна право 10-Б победитель 62 Филиппова Татьяна Владимировна 

98.  Васькина Карина Вячеславовна право 10-Б призер 56 Филиппова Татьяна Владимировна 

99.  Тарасова Мария Олеговна право 10-Б призер 55 Филиппова Татьяна Владимировна 

100.  Говоров Владислав Алеасандрович право 10-А призер 52 Филиппова Татьяна Владимировна 

101.  Остапенко Елизавета Алексеевна право 10-В призер 51 Филиппова Татьяна Владимировна 

102.  Рябцова Елена Константиновна право 10-В призер 50 Филиппова Татьяна Владимировна 

103.  Усеинов Джафер Диляверович право 10-А призер 49 Филиппова Татьяна Владимировна 

104.  Зыбалева Валерия Олеговна право 11-Б победитель 79 Филиппова Татьяна Владимировна 

105.  Сейтджемилова Зера Леноровна право 11-Б призер 61 Филиппова Татьяна Владимировна 

106.  Сейдалиева Реяна Азизовна право 11-А призер 47 Филиппова Татьяна Владимировна 

107.  Беликов Тимофей Михайлович право 11-А призер 45 Филиппова Татьяна Владимировна 

108.  Подгорный Артем Александрович математика 7-А призер 28 Тыщенко Галина Юрьевна 
 


